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Pytania i wyjaśnienia dotyczące treści SIWZ 

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na kompleksowe
świadczenie usług prania bielizny szpitalnej. 

Poniżej przedstawiamy Państwu pytania w sprawie wyjaśnienia zapisów w dokumentacji
przetargowej, które wpłynęły do Zamawiającego od biorących udział w postępowaniu o udzielenie

zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na :
 „Kompleksowe świadczenie usług prania bielizny szpitalnej” 

Bezpośrednio pod każdym pytaniem zamieszczamy odpowiedzi, które wyjaśniają poruszony problem.

        Pytanie 1:

Czy Zamawiający dopuści aby dostawa czystego asortymentu i odbiór brudnego odbywały
się  tym  samym  środkiem  transportu,  bez  stałej,  szczelnej  przegrody  wzdłużnej przy  czym
asortyment  brudny i  czysty  nie  będzie  miał  ze  sobą kontaktu,  gdyż  najpierw do szpitala
zostanie  dostarczony  czysty  asortyment  a  następnie  odebrany  brudny?  Po  każdym
wykonaniu usługi samochód będzie poddany procesowi dezynfekcji.  Standardy sanitarno-
epidemiologiczne zostaną zachowane, a ułatwi to świadczenie usługi przez wykonawców i
obniży koszty wykonywania usługi.
        Odpowiedź na  pytanie nr 1: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie 2:

Czy Zamawiający oczekuje aby dokumenty wymagane w SIWZ pkt. VI podpunkt 2.3 były
złożone na wezwanie, czy tak jak w Opisie przedmiotu zamówienia zał. nr 4 pkt. VI  wraz z
ofertą?

Odpowiedź na  pytanie nr 2: Zgodnie z SIWZ.  Zamawiający oczekuje ,aby dokumenty
wymagane w SIWZ pkt. VI podpunkt 2.3 były złożone na wezwanie. Zamawiający w
związku z tym modyfikuje zał. nr 4 pkt. VI   i zamieszcza zmodyfikowany zał. nr 4.

Pytanie dot. projektu umowy: 

1. Czy  Zamawiający  zgadza  się  aby  w  §  2  ust.  14  wzoru  umowy  zostało  dodane

wyrażenie „w terminie 7 dni od wezwania”?

Przygotowanie kopii umów o pracę (zanonimizowanych zgodnie z ustawą o ochronie danych 

osobowych), o których mowa w § 2 ust. 14 wzoru umowy, wymaga nakładu pracy. Dlatego 

termin do złożenia tych kopii nie powinien być dowolny i powinien być uregulowane w umowie. 

Odpowiedź na pytanie 1 dot. projektu umowy: Tak , Zamawiający zgadza się aby w § 2 

ust. 14 wzoru umowy zostało dodane wyrażenie „w terminie 7 dni od wezwania”. W 

związku z tym Zamawiający modyfikuje wzór umowy.

2. Jak należy rozumieć wyrażenie „zabezpieczenia warunków pracy” w § 4 ust. 1 wzoru

umowy? O czyje warunki pracy chodzi? Na czym ma polegać ich zabezpieczenie?

Treść § 4 ust. 1 wzoru umowy jest niejasna i wymaga doprecyzowania.

Odpowiedź na pytanie 2 dot. projektu umowy: Zamawiający wyjaśnia , że chodzi o 

zabezpieczenie gdzie nie dojdzie do stwierdzenia przez uprawniony podmiot naruszenia 

prawa.



3. Jak rozumieć wyrażenie  „za  każde uchybienie”   w § 4 ust.  1 wzoru umowy? Czy

Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 1 wzoru umowy zostało wykreślone wyrażenie

„za każde uchybienie”?

Naliczanie wysokiej 3-procentowej kary umownej za niejasne „każde uchybienie” spowoduje, że 

kara będzie rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszy zasadę

proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych.

Odpowiedź na pytanie 3 dot. projektu umowy: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę 

treści umowy.

4. Jak rozumieć wyrażenie  „za każde kolejne uchybienie”  w § 4 ust. 4 wzoru umowy?

Czy Zamawiający  zgadza  się  aby w § 4  ust.  4 wzoru  umowy zostało  wykreślone

wyrażenie  „i  o  dalsze  5%  za  każde  kolejne  uchybienie  w  okresie  miesiąca

kalendarzowego”?

Naliczanie wysokiej 5-procentowej kary umownej za niejasne „każde kolejne uchybienie” 

spowoduje, że kara będzie rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i 

naruszy zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień 

publicznych.

Odpowiedź na pytanie 4 dot. projektu umowy: : Zamawiający skreśla § 4 ust.4 wzoru 

umowy. ”. W związku z tym Zamawiający modyfikuje wzór umowy.

5. Za jakie uchybienia będzie naliczana kara umowna, o której mowa w § 4 ust. 1 wzoru

umowy, a za jakie uchybienia będzie naliczana kara umowna, o której mowa w § 4

ust. 4 wzoru umowy?

Relacja pomiędzy § 4 ust. 1 a § 4 ust. 4 wzoru umowy jest niejasna i wymaga doprecyzowania. 

Odpowiedź na pytanie 5 dot. projektu umowy: Zamawiający skreśla § 4 ust.4 wzoru 

umowy. ”. W związku z tym Zamawiający modyfikuje wzór umowy.

6. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 5 wzoru umowy zostało dodane zdanie o

następującej  (lub  podobnej)  treści:  „Przed  odstąpieniem  od  umowy  Zamawiający

pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?  

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne odstąpienia od umowy, celowe jest aby 

przed odstąpieniem od umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do 

należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę 

do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć odstąpienia od umowy, a tym samym 

uniknąć skutków odstąpienia od umowy, które są niekorzystne dla obu stron.

Odpowiedź na pytanie 6 dot. projektu umowy: Tak, Zamawiający wyraża zgodę, aby w § 4

ust. 5 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej  treści: „Przed odstąpieniem 

od umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania 

umowy.” W związku z tym Zamawiający modyfikuje wzór umowy.

7. Jak  należy  rozumieć  wyrażenie  „obciążając  Wykonawcę  ewentualnymi  kosztami

usługi zastępczej w okresie niezbędnym do starannego wyboru nowego docelowego

wykonawcy usług” w § 4 ust. 5 wzoru umowy? Czy chodzi o obciążenie wykonawcy

różnicą  pomiędzy  wynagrodzeniem  zapłaconym  podmiotowi  trzeciemu  przez

Zamawiającego  a  wynagrodzeniem  wynikającym  z  umowy  zawartej  przez



Zamawiającego z wykonawcą? 

Odpowiedź na pytanie 7 dot. projektu umowy: Tak.

8. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 9 wzoru umowy wyrażenie „10% wartości

umownej   brutto” zostało  zastąpione  wyrażeniem  „10%  niezrealizowanej  wartości

umownej  brutto”?

Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana od wartości 

niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, 

zwłaszcza w przypadku odstąpienia od umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara 

umowna będzie  niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części 

umowy, a nawet może  przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara będzie 

rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszy zasadę 

proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych.

Odpowiedź na pytanie 8 dot. projektu umowy: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę 

treści umowy.

9. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 9 ust. 2 wzoru umowy zostało dodane zdanie o

następującej  (lub  podobnej)  treści:  „Przed  odstąpieniem  od  umowy  z  przyczyn

wskazanych  w  pkt  c-f  Zamawiający  pisemnie  wezwie  Wykonawcę  do  należytego

wykonywania umowy.”?  

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne odstąpienia od umowy, celowe jest aby 

przed odstąpieniem od umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do 

należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę 

do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć odstąpienia od umowy, a tym samym 

uniknąć skutków odstąpienia od umowy, które są niekorzystne dla obu stron.

Odpowiedź na pytanie 9 dot. projektu umowy: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę 

treści umowy.

 


